



## MINISTERIO DE DEFENSA

11 de mayo de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, MIDE.

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0012

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros

Rubro: materiales ferreteros y eléctricos.

Planificada: No

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11162116	Estopa	30	LB	75.00	2,250.00
2	31201605	Paila de masilla p/sheerock	2	UD	2,160.00	4,320.00
3	31161506	Tornillo de plancha 1-1/4 DGE.	20	LB	260.00	5,200.00
4	31161506	Tornillo de estructura p/sheerock 7/16	15	LB	410.00	6,150.00
5	11101502	Lija de agua #120 abralit	10	UD	38.00	380.00
6	30103310	Esquinero de metal x10 cal. 30.	10	UD	210.00	2,100.00
7	31211508	Pintura acrílica blanco 00	1	UD	8,135.00	8,135.00
8	31211904	Brocha #3	3	UD	90.00	270.00
9	31211906	Porta rolo y mota p/rolo	3	UD	740.00	2,220.00
10	30161509	Plancha de sheerock de 1/2	10	UD	895.00	8,950.00
11	31201503	Cinta p/sheerock de 1/2	2	UD	235.00	470.00
12	30131704	Porcelanato 60x60 caledonia perla	315	M2	1,665.00	524,475.00
13	30131704	Porcelanato 30x60	40	M2	1,175.00	47,000.00
14	30131704	Cerámica 45x45	10	M2	1,050.00	10,500.00
15	30111601	Pega harder de 50lbs	160	UD	315.00	50,400.00
16	30111601	Derretido blanco	60	UD	555.00	33,300.00
17	32111503	Bombillo led ojos de buey	10	UD	325.00	3,250.00
18	31211501	Cubeta de pintura blanco-satinada	10	UD	9,315.00	93,150.00
<b>Sub-Total:</b>						802,520.00
<b>ITBIS:</b>						144,453.60
<b>Total Gral.</b>						946,973.60

**Observaciones:** Para ser utilizados en el remozamiento en las oficinas de la Asociación Dominicana de Esposas de Oficiales de las Fuerzas Armadas (ADEOFA).

**LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA**

Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
Subdirector de Compras, MIDE.



<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.